
 

- 1 - 
 

平成29年８月16日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 あ か つ き 本 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  島 根  秀 明 

（コード ８７３７ 東証第２部） 

問合せ先 取締役グループ財務部長 川中 雅浩 

（ T E L  0 3－ 6 8 2 1－ 0 6 0 6） 

 

平成30年３月期中間配当（予定）及び 
平成31年３月期以降における株主優待制度に関するお知らせ 

 
 当社は、平成 29 年９月 30 日を基準日とする平成 30 年３月期中間配当予定及び、平成 31 年３

月期以降における株主優待制度について下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 なお、中間配当金の正式決定は、本年 11 月に開催されます取締役会で行う予定です。 

 

記 

 

１．平成 30 年３月期中間配当予定額 

当社は、平成29年９月の配当につきまして、単体・連結業績及び内部留保水準を勘案し、

１株につき10円00銭といたします。 

 

１株につき 10 円 00 銭 

（基準日：平成 29 年９月 30 日） 

 

 
１株当たり配当金（円） 

中間 期末 年間 

当 期 予 定 10 円 00 銭 未定 未定 

前 期 実 績 

(平成 2 9 年３月期 ) 
４円 00 銭 ４円 00 銭 ８円 00 銭 

 

 

２．現行の株主優待制度の見直し 

平成 31 年３月期以降における現行の株主優待制度を廃止いたします。 

平成 30 年３月 31 日の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100 株）以上を保有さ

れている株主さまへの株主優待品の贈呈をもって、現行の株主優待制度は廃止いたします。 

 

 

３．当社の株主還元について 

当社が純粋持株会社であり、傘下のグループ会社が独自に決定する配当の配当性向が必ず

しも100％でないことから、配当可能利益の基礎となる単体業績と連結業績に大きな乖離が生

じる場合があります。したがって、配当の金額に関しては、原則として、連結業績を勘案し

ながらも、子会社からの配当を主な原資とする単体業績をベースに決定をしております。当



- 2 - 
 

社は、平成30年３月期連結業績予想を平成29年４月５日に開示しておりますが、現時点まで

連結業績及び単体業績共に順調に推移しております。この状況を勘案し、今期の中間配当を

予定としてお知らせいたします。 

なお、現行の株主優待制度は、株主の皆様への公平な株主還元のあり方という観点から検

討を重ねました結果、見直すことといたしました。今後の株主還元については、配当及び自

社株取得の充実により図ってまいりますので、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

以 上 


